
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН» 

«БАЛЕЗИНО ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

08 февраля 2019 года № 111 

Об утверждении перечня типовых 
муниципальных услуг, предоставляемых 
администрациями сельских поселений 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь типовым перечнем муниципальных услуг, предоставляемых 
органами местного самоуправления, одобренным Республиканской комиссией 
по проведению административной реформы в Удмуртской Республике 
(протокол заседания Комиссии по повышению качества и доступности 
предоставления государственных и муниципальных услуг в Удмуртской 
Республике от 20 декабря 2018 года № 1), ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень типовых муниципальных услуг, 
предоставляемых администрациями сельских поселений Балезинского района! 
Приложение 1. 

2. Считать утратившим силу: 
постановление Администрации муниципального образования 

«Балезинский район» от 30 августа 2012 г. № 1144 «Об утверждении перечня 
типовых муниципальных услуг, предоставляемых администрациями сельских 
поселений»; 

постановление Администрации муниципального образования 
«Балезинский район» от 29.12.2012 г. № 1872 «О внесении изменений в 
постановление Администрации муниципального образования «Балезинский 
район» от 30 августа 2012 года № 1144 «Об утверждении перечня типовых 
муниципальных услуг, предоставляемых администрациями сельских 
поселений»; 

- - постановление Администрации муниципального образования 
«Балезинский район от 07.04.2016 г. № 512 «О внесении изменений в 
постановление Администрации муниципального образования «Балезинский 
район» от 30 августа 2012 года №1144 «Об утверждении перечня типовых 



муниципальных услуг, предоставляемых администрациями сельских 
поселений». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации муниципального образования «Балезинский район» в сети 
Интернет. 

4. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских 
поселений Балезинского района в срок до 28.02.2019 года внести изменения в 
перечень типовых муниципальных услуг предоставляемых администрациями 
сельских поселений в соответствии с приложением 1 настоящего постановления, 
с последующим внесением изменений в систему ГАС-управление. 

Глава муниципального обра 
«Балезинский район» Ю.В.Новойдарский 


